INDICAÇÃO No 281/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construída uma cobertura

na quadra poliesportiva existente na Escola Municipal

“Keisaburo Honda”, localizada na Colônia Cerejeira, Bairro

Goiabal.

JUSTIFICATIVA

                  A Escola Municipal “Keisaburo Honda” já

possui quadra poliesportiva destinada às atividades de

educação física e esportivas de seus alunos, porém ela não

é coberta, o que em dias de sol forte, chuva ou até mesmo

cerração prejudica muito os seus usuários.

                  Assim, visando preservar a saúde física

dos estudantes daquela Escola Municipal é que se reivindica

seja aquela quadra poliesportiva coberta, para que as

atividades nela realizadas possam ocorrer independentemente

das variações climáticas.

                  Por ser justa e vir a beneficiar todos os

alunos da Escola Municipal “Keisaburo Honda”, localizada na

Colônia Cerejeira, Bairro Goiabal, é que se espera o pronto

atendimento da presente reivindicação.

                   Sala das Sessões, 25 de Junho de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador